miilifias ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE ANGELICA/MS

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA

ATA Nº 007/2022.
Aos 02 dias do mês de maio de 2022 às 09h00 min na Sede do Instituto de
Previdência dos Servidores Municipais de Angélica MS — IPA, sito a Rua Treze de
maio, 624, Bairro Centro Cívico, neste Município. Reuniram-se os Membros do
Conselho Curador criado através da Lei Municipal 800/2009 de 21/09/2009 e
nomeados através da Portaria 067/2022 de 27 de janeiro de 2022, publicada no
Diário Oficial em 03/02/2022, presente à reunião as (0) Conselheiras (0): Rosinei
Cruz de Souza (Suplente), Elisangela Lopes da Silva, Juliana Nicoletti Gracia,
Roberto Sorano, Adriana da Silva Nascimento, a reunião teve por objetivo
apresentação analise e aprovação da prestação de contas do mês de fevereiro de
2022, previamente aprovada pelo Conselho Fiscal: sendo que as receitas foram
Patronal da Prefeitura R$ 230.502,07 (duzentos e trinta mil quinhentos e dois
reais sete centavos) Contribuições dos Servidores Ativo da Prefeitura R$
184.862,67 (cento e oitenta quatro mil oitocentos e sessenta dois reais sessenta e
sete centavos) Contribuição de Servidores da Câmara Municipal de Angelica/MS,
R$ 4.665,47 (quatro mil seiscentos e sessenta cinco reais, quarenta e sete
centavos)Contribuição de inativos R$ 2.118,34 (dois mil cento e dezoito reais
trinta e quatro centavos) Contribuição Patronal da Câmara Municipal de Angelica
R$ 8.004,61 (oito mil quatro reais sessenta e um centavos) Despesas de
manutenção R$ 33.162,69 (trinta e três mil cento e sessenta dois reais, sessenta
e nove centavos) Despesas Previdenciária R$ 196.809,36 (cento e noventa seis
mil oitocentos e nove reais, trinta e seis centavos) Variação Patrimonial
aumentativa VPA R$ 157.575,64 (cento e cinquenta sete mil quinhentos e setenta
cinco reais, sessenta e quatro centavos) VPDR$ R$ (28.389,67) vinte e oito mil
trezentos e oitenta nove reais sessenta e sete centavos) juros R$ 2.601,27 (dois
mil seiscentos e um real, vinte e sete centavos) Disponibilidade Financeiras em
28/02/2022 R$ 21.926.926,41 (vinte e um milhões novecentos e vinte seis mil,
novecentos e vinte seis reais, quarenta e um centavos) As Contribuições dos
Servidores/Patronal está com pagamento em dia. Após a devida analise o
Conselho Curador aprova a prestação de contas do mês de janeiço/2022 Nada
mais havendo para tratar da presente reunião foi lavrada esta ata, por mim Juliana
Nicoletti Gracia secretária que assino após lida e aprovada pot ftódos os demais
membros deste Conselho.
Adriana da Silva Nascimento Rosinei

Presidente

Elis: la Lopes da Silva Roberto So
Membro Memb;

Rua Treze de Maio 624, Centro Cívico CEP 79785-000 Angélica MS tel 67-3446-2138
Email atendimento(Qipa.ms.gov.br/paulo(Qipa.ms.gov.br pagina web ipa.ms.gov.br